
Deliberazione della Giunta Comunale del 21-12-2023 n. 222 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  222   del  21-12-2023 
 
 

Oggetto: PIANO INTEGRATO ATTIVITA' E  ORGANIZZAZIONE 2023-
2025- MODIFICA E INTEGRAZIONE ALLA SEZIONE 2 
VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE SOTTOSEZIONE B PERFORMANCE- 
PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025 

 
 

 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 16:45, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.  

 
All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori:  
 

GEMMA FERDINANDO SINDACO Presente 
ANDREANI FRANCESCO 
SAVERIO 

VICESINDACO Presente 

MENICACCI MIRKO ASSESSORE Assente 
BURGANTI ISABELLA ASSESSORE Presente 
SPERONI CINZIA ASSESSORE Assente 

 
presenti n.   3  assenti n.   2 

 
Assume la presidenza il Sig. GEMMA FERDINANDO in qualità di SINDACO; partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE, Dott.  Giuseppe Benedetti.  
 
Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere 

le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 222 del 21-12-2023 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 17-01-2024 ora  8:09:35 GIUSEPPE BENEDETTI il 16-01-2024 ora
18:31:36



Deliberazione della Giunta Comunale del 21-12-2023 n. 222 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE: 

 

 la deliberazione di C. C. n. 16 del 30/05/2023 con la quale sono state approvate le linee 

programmatiche di mandato 2023-2028; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 28/03/2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione 2023 - 2025;  

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 28/03/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023- 2025; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 06/07/2023 con la quale è stato approvato il 

Rendiconto di gestione esercizio finanziario 2022; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 13.04.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025 - Parte finanziaria, variato con deliberazioni di G.C. 

nn. 117 del 04/07/2023, 201 del 30/11/2023 e 216 del 14/12/2023; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 28/09/2023 con la quale è stato approvato il  

Piano integrato attivita' e  organizzazione 2023-2025; 

 

VISTO  CHE: 

- Il D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della legge delega  n. 150/2009, ha disposto il “rinnovo” 

del sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l’obbligo per gli Enti 

Locali, a norma dell’art. 16 dello stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di 

valutazione della performance, con l’esplicito scopo di “migliorare la qualità dei servizi 

offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, 

attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai 

singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, 

trasparenza dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il 

loro perseguimento “ (Cfr. art. 3 decreto 150/2009); 

- con deliberazione del Consiglio n. 105 del 20.12.2012 è stato approvato il Regolamento di 
disciplina del sistema della performance; 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 222 del 21-12-2023 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 17-01-2024 ora  8:09:35 GIUSEPPE BENEDETTI il 16-01-2024 ora
18:31:36



Deliberazione della Giunta Comunale del 21-12-2023 n. 222 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

- con propria deliberazione n. 178 del 23.12.2019 veniva approvato il nuovo sistema di 
misurazione e valutazione della performance organizzativa dell’ente ed individuale per 
personale dipendente e del segretario; 

 

CONSIDERATO che: 

- l’Amministrazione intende effettuare modifiche agli obiettivi inizialmente assegnati in 

quanto nel corso dell’anno si sono verificate nuove esigenze meritevoli di attenzione a 

seguito delle quali si rende necessario adeguare, integrare o eliminare alcuni degli obiettivi 

inseriti nel Piano della Performance 2023-2025 contenuto nella  Sezione 2 Valore pubblico, 

Performance e Prevenzione della corruzione Sottosezione B del Piano integrato attivita' e  

organizzazione 2023-2025; 

- in attuazione del D.Lgs. 150/09, con deliberazione n. 112/2010 la CIVIT ha espressamente 

previsto che i principi ivi riportati debbono assumersi quali indirizzi per gli Enti Locali; 

- i documenti ritenuti indispensabili per la programmazione sono: il Documento Unico di 

Programmazione, il Bilancio di previsione, il Piano esecutivo di gestione, il piano 

dettagliato degli obiettivi, il rendiconto di gestione e la relazione al rendiconto di gestione, 

che gli Enti locali sono tenuti ad adottare ai sensi , rispettivamente degli art.t 151,169,197,c2 

lett. A) e 227 e 231 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che questo Ente ha già approvato i principali documenti strategico - contabili 

(Bilancio previsionale, Peg , relazione al rendiconto di gestione anno precedente) alla data di 

approvazione del presente provvedimento; 

 

VISTO il piano della performance contenuto nella Sezione 2 Valore pubblico, Performance e 

Prevenzione della corruzione Sottosezione B   relativo alla programmazione degli obiettivi di 

gestione 2023-2025; 

 

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario apportare adeguamenti, modifiche e integrazioni 

al Piano integrato attivita' e organizzazione 2023-2025 limitatamente alla Sezione 2 Valore 

pubblico, Performance e Prevenzione della corruzione Sottosezione B Piano della Performance 

Programmazione degli obiettivi di gestione 2023-2025; 
 

VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

ACQUISITI i pareri espressi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 c.1 della legge 18.08.2000 n. 267 

e successive modificazioni, in ordine alla proposta di cui alla deliberazione dal Responsabile del 

Settore Contabile e del Personale, relativamente alla regolarità tecnica e contabile; 

 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 222 del 21-12-2023 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 17-01-2024 ora  8:09:35 GIUSEPPE BENEDETTI il 16-01-2024 ora
18:31:36



Deliberazione della Giunta Comunale del 21-12-2023 n. 222 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 
 

Per quanto esposto nella parte narrativa e che qui si intende integralmente riportato 

 

1. DI PRENDERE ATTO della necessità di apportare adeguamenti, modifiche e integrazioni 

agli obiettivi inseriti nel Piano della Performance 2023 – 2025 e assegnati al personale 

dipendente contenuto nella Sezione 2 Valore pubblico, Performance e Prevenzione della 

corruzione Sottosezione B del Piano integrato attivita' e organizzazione 2023-2025; 

 

2. DI AGGIORNARE, conseguentemente, gli obiettivi inseriti nel Piano della Performance 

contenuti nella Sezione 2 Valore pubblico, Performance e Prevenzione della corruzione 

Sottosezione B del Piano integrato attivita' e organizzazione 2023-2025 approvato con 

delibera di G.C. n.  163 del 28/09/2023 nel testo allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 
3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito del Comune nella sezione dedicata 

alla “Amministrazione Trasparente” 

 
4. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento relativamente al presente atto è il 

Responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa Orietta Stocchi 

 
5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con ulteriore e separata votazione unanime 

favorevole resa in forma palese, per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 267/2000. 
 

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
GEMMA FERDINANDO BENEDETTI DOTT. GIUSEPPE 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 222 del 21-12-2023 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 17-01-2024 ora  8:09:35 GIUSEPPE BENEDETTI il 16-01-2024 ora
18:31:36



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale 
DEL  21-12-2023  N.230 

 
 
 

Oggetto: PIANO INTEGRATO ATTIVITA' E  ORGANIZZAZIONE 2023-2025- 
MODIFICA E INTEGRAZIONE ALLA SEZIONE 2 VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE SOTTOSEZIONE 
B PERFORMANCE- PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025 

 
 

 
 

Parere Favorevole del 21-12-2023 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
interessato. 
 
 
Lì, 21-12-2023 
 Il Responsabile del servizio interessato  
 STOCCHI ORIETTA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

REGOLARITA TECNICA Atto di Giunta Comunale numero 222 del 21-12-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 21-12-2023 ora 14:40:28



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale DEL  21-12-2023  N.230 
 
 
 

Oggetto: PIANO INTEGRATO ATTIVITA' E  ORGANIZZAZIONE 2023-2025- 
MODIFICA E INTEGRAZIONE ALLA SEZIONE 2 VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE SOTTOSEZIONE 
B PERFORMANCE- PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025 

 
 

 
 

Parere Favorevole del 21-12-2023 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
finanziario. 
 
 
Lì, 21-12-2023 
 Il Responsabile del servizio finanziario  
 STOCCHI ORIETTA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

REGOLARITA' CONTABILE Atto di Giunta Comunale numero 222 del 21-12-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 21-12-2023 ora 14:40:07



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  21-12-2023  N.222 
 
 
 

Oggetto: PIANO INTEGRATO ATTIVITA' E  ORGANIZZAZIONE 2023-2025- 
MODIFICA E INTEGRAZIONE ALLA SEZIONE 2 VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE SOTTOSEZIONE 
B PERFORMANCE- PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025 

 
 

 
 
 

Pubblicazione n. 17                                                Lì 17-01-2024 
 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
comunale il giorno 17-01-2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 
1. 
 
Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 
 
Viene comunicata, con lettera Prot. n. in data 17-01-2024, ai signori Capigruppo consiliari, ai sensi 
dell’art. 125; 
 
 
Trevi, lì 17-01-2024     
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Certificato pubblicazione Atto di Giunta Comunale numero 222 del 21-12-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 17-01-2024 ora  8:21:35



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  21-12-2023  N.222 
 
 
 

Oggetto: PIANO INTEGRATO ATTIVITA' E  ORGANIZZAZIONE 2023-2025- 
MODIFICA E INTEGRAZIONE ALLA SEZIONE 2 VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE SOTTOSEZIONE 
B PERFORMANCE- PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025 

 
 

 
 
 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 
 
è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come da attestazione del messo comunale, dal giorno 17-01-2024 
al giorno 01-02-2024; 
 
è esecutiva dal giorno 21-12-2023:    
 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 
 
 
Trevi, lì  17-01-2024 
   
    
 
 Il Responsabile incaricato della firma 

dell’esecutività 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Certificato esecutività Atto di Giunta Comunale numero 222 del 21-12-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 17-01-2024 ora  8:23:04


